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PASQYRAT FINANCIARE

2014

ARTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

SHENIME

VT
USHTRIMOR

VTt
PARAARDHES

4,567,302

5,559,078

Akti ve _t moneiare

Hervadvet

Aktivet o mbaftura p&r-t-r;;n_:qt.l‘m

e

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

L L] rrrrEEEw

____________ =

2,050,853

e o e e S S S

1,177,834

-------------------

Total 2

Liogar] fkerkesa te arketushma

Aktive te tjera financiare afatshkurira

1,038,928

Total 3

------

fendat o para

SABEEEEE

IS L s

instrumenis ogetaborly
Investime te fera finaniciare

36,000

Prodnim neproces
Produkte te gatshme

|malira per rishitle

_____

6,576,918
0

1,038,928

i ﬂ'

FrrEr T

6,906,919

1,477,621

1,474,325

83,855

a

amadsmernfuanne

o

89,429

)

1,304,238

154,180

Shpenzimet e zhvillimit

""" frotara

------

R R L PR TR R R |

akftive te {jera afatgjata { ne proces)

AKtive te fera afatgjata jomateriale

-----------

Par sat par furnizime
‘I'_n?:ﬂa s;,e e 1477521 1474355
5_|Aktivet biollogjike afatshkurtra ) DR
.5 _|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje e il SRl 9
1 | arapegimet dne shpenzimet @ siiyra e E.
Totall Akilveve Afatshkurtra () ) N 77 X
_U|RKTIVET AFATGJATA | Eaessied| 828167
_1_|Investimet financiare afatgjata S DT I 0
_.A_|Aksione dhepjesmarrje ne njesi te kontrolluara . SR . s .
o_|Aksione dhe investime te ljera ne pjesmarife g | )| i ¢ I @
& |Aksionedhe letrate tierameviere N Ny | [ SRk Y L
3 IWogari / Kerkesa le arketushme afategiata | .. 1 ST RN R R
G 586,707 ]
_2_|Aktive afatgjata materiale i BagdrT| 828,761
3 |Toka ; NP P ok [ AN WEOPERISSRRRRne || TR S 0
.0 |Ndertasa SRR | LASSS RRne g
¢ |makineri dne paisje BN I ) . 802,742
d_|Aktive te tjera afatgiata materiale(me vl kantabei) 25,419 25478
|Total 2 ! 588 ATT 828,167
_3_|Aktive biollogjike afatgjata R TR ) ey
__4 laktive afatgjata jo materiale A RN PR - SRR
i Emeri [ mire e e By gL, vy E o 1]

i_

Totali aktiveve afatgjata (Il)

6,485,184

828,161

11,052,486

10,357,239

TOTALI AKTIVEVE (I+11)

%




PASQYRAT FINANCIARE %2014
B SEE CEER —VITI — VI
NR AKTIVET SH|REFERENC] USHTRIM.OR PARAARDHQS
1} - AKTIVET AFATSHKURTRA - .4;567,302| : 9,559,078
1 |Aktivet monetare ) 2,050,853 1,177,834
____|__Letra me viere afatshkurtra 50 [ 0
. Letra me viere te pjesemarrjes 503
Letra me viere te huave 504
Banka dhe institucionet etjera financiare 51 166,722 96,584
Vlera_monetare tranzit 511 0 0
Viera monetare tranzit, leke s - 5 5 S I
| Vlera monetare tranzit,ne monedhetehuaj | 5 L S I
Vlera monetare ne banke | S LT 166,724 96,954
Viera monetare ne banke ne leke ) i 121 79,304 60926
__Viera monetare ne_banke monedhe te huaj | 5124 it — 35,658
Vlera arke 1 | 53 1,884,131 1,081,250
_____ Vlera monetare ne arke 1 1. 5 1.8B4131) 1, 081,250
_____ Viera monetare ,ne leke 1.5 ' A J80,000
Viera monetare ,ne monedhetehuaj | | 6314 } gdi1, 790 01,250
Vlera te tjera arke N 532 2o T e e g
Pulla tatimore e T R TP T
Bileta o ] e - I N D
Vlera te tjera 5324 o b
Hua dhe letra me vlere te borxhit deri 3 muaj 54 IR | [ g
Huatedhena . BREAY ESSSER e T TN g
_____ Hua, ne leke =R B D
_____ Hua, ne monedhe te huaj ) - E412 A e S 2 s
_____ Letra me viere te blera( Te mbajtura deri ne maturim) 543 L ) AL s, o
_____ Letra me vlere te blera ne (leke) L PR P s TR A
Letra me vlere te blera (ne monedhetehuaj) | 5432 o
Zhvleresim i letrave me viere 580 i AR o
Aksione _ o SR (DA
Oblikacione 1| ss05 " !
Zhvleresime te tjera per aktlvet fmanc:are 5099
~|Total-1 ' | I 2,050,853 1,177,834
_______ Derivative dhe aktive te mbajgy_r_'g per _t_r_t_eg_e_gm I - ]
______ Derivativet o : | 551 a 0
. Vlera pozitive (Aktivet) i i | | MR
_____|Zhvieresimi letrave me viere | 590 { 0
Zhvleresime te tjera per aktivet finenciare 288 i e
b |Aktivet e mbajtura per tregetim | B . e RO g
Instrumenta financiare primare per tregetim se2 1 WL .
Aktive te tjera financiare per tregetim 569 k ke :::: N A
Total 3 T 111 N 7 _ﬂ
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurira o 1008,908) 6,906,919
a |Llogari/kerkesa te arketushme L 350,000
kliente per mallra,produkte dhe sherbime o byl USSR Jgoo0y 390,000 |
Premtim pag. Ark.(behen shl_tlc_e_fr_r_e__l_eshlm premtim pagesa) | | . 4 13_ I )| A
Kliente per aktive afatgjata | | . 44 1 1
b |Llogari kerkesa te tjera te arketushme 1 R S . 6,516,918
Te drejta per te arketuar nga proceset gjyqesore S B
Parapagime te dhena - 2, 480 [aQ G, 224
Debotore te tjere ,kreditore te tjere (teprica debitore) W 5 9?? 082




PASQYRAT FINANCIARE

2014

o i S e L R ARV LDz 2 Y,
NR AKTIVET ‘SH|REFERENC| ySHTRIMOR PARAARDHES
_____ Te drejta per te arketuar nga shitje e letrave me viere 465 TR
_____ Tatim mbi fitimin (teprica debitore) - 444 522,928 181, 724
_____|Tatim mbi te ardhurat personale(teprica debitore) 442
_____JTatime te tjiera mbi punonjesit (teprica debitore) 43 | ]
_____ Tatim ne burim (teprica debitore) | 449 ) R
Shteti tvsh per tu marre 4454 . £93 888
____|Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer(tep.debit) 447 ¥ BTSN
Tatime te shtyra (teprica debitore) 44 1 0
Te drejta e detyrime ndaj apjestgrup(teprica deditore) 4 R e
_____ Te drejta e dtyrime ndaj aksionerve (teprica debitore) o 455 .
_____ Te drejta ndaj pronarve per kap.nenshk.(tep.debit) N 456 .
Furnitore per malilra,produkte dhe sherbime(tep. Debit) 401 R I
_____ Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404 T e
_____ Zhvleresimi te drejtave dhe detyrimeve(llog. Analitike) 49 R
¢ _)instrumente te tjeta borxhi [} [ R e ]
... | _Huadhenje afatshkurtra - 469 | B e
d lInvestime te tjera financiare 1] S F
Qriaja financiare 4E0 .
Totdlis _ oaiiees 1,038,928| " 6,906,919
"4 linventari ] 3| derrsar| 1,474,325
& |lendete para o : [ i) 83,855 1,320,145 |
_____ Materiale | 3t | eisssl 1320146
_____ Materiale te para - ) e A 83 835 4 J20, 144
_____ Zhvleftesimi materialeve te para R S i ol
_____|Materiale te tjera e 1 L 312 0 B .
_____ Materiale ndimese 4. 323 " -~ _.
_____ Lende djegese B i A 3124
_____ Pjese nderimi 1 3125
_____________ Materiale amballazhi 3126 =2
Materiale te tjera ¥ 3127 sy TN b
____|Zhvieftesimi materialeve te tjera ] 5T S N oS, o, . B
_____ Inventar | imet dhe amballazhe o +2 IR [x= oo 0, NS
_b_|___Prodhim ne proces 33 R | o
_____ Prodhim ne proces xRl RS e B el
_____ Punime ne proces o f I S e oo
________ __Sherbime ne proces 333 Ay mmaC peyee e
_____ " Zhveresimi prodhimit ne proces o 381 DRI —
LBl Produkte tegatshme ke o AL S, o | b
____________ Produkte te gatshme . - 49,428 S
in Produkte te ndermjetme 1 "t i ) PR SRR e
L Nenprodukte dhe produkte mbeturione 47 AT
L Zhvleresimi produkteve te gatshme 394 GHE
_0 | Mallra per rishitje 4 35 1,304,238 “:.I".'if_ :.I‘B:J._'.'
> Malira ) T 1,304,238 154, 180
_____ eneenen ZhVIOISIMI malirave dhe produkteve per shitje 385 -
__& |Parapagesat per furnizime T O il (LU ) o
____\Parapagesa per furnizin?e(Materiale te para) 371 ]
____|Parapagasa parfu;nﬂ:imgrrﬂamrtaia te tjera) 1 - o S (R
i ol 3‘;"




PASQYRAT FINANCIARE 2014
T R0 T VI VTTT ﬁrg
NR. AKTIVET SH| REFERENC -USHTRIMOR PARAARDHESf
Parapagesa per furnizime(mallra dhe prod. Per shitje)) 375
Parapagesa per furmz:me(Gje e gjalle)) 376 ) |
" |Total >4 . ooy ""“L“ . "5 o w 1,477,521 - - 1,474,32
5 |Aktivet blollogjlke afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje i |
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
_____ Shpenzime te periudhave te ardhshme 486
Shpenzime te llogaritura L ey
Interesa aktive te llogaritura 483 )
Te ardhura te tjera 487 e
“|YotaliAktiveve AfafShkii ' T 4507902 |75R9I559,078
L ]AKTIVET AFATGJATA ) 6,485,784 B28.161
_1 |Investimet financiare afatgjata 1. 5596707 0
a_|Aksione dhepjesmarrje ne njesi te kontrolluara | | i RS A T e Sl o
Aksione te shogerive te konntrolluara 2. & TR TS o
Zhvleresimi aksioneve te kontrolluara . 1. <=6y 1 J
b |Aksione dhe investime te fera ne pjesmarrje | | I [ a o
Aksione te shogerive te lidhura 262 [RERE R S I el ||
Zvleresimi per aksionet e shoqgerovetelidhura| | 2862 | R i 5 E
¢ |Aksione dhe letra te tjerameviere ¢ {1 R !, o
Aksione te tjara dhe letrame viere 1 itk 263 s =3
Zhvleresimi | aksioneve dhe letrave me vlere 2863 = Al
_d |llogari/ Kerkesa te arketushme afategjata L T - A o
Huadhenje afatgjata .. 268 . Al i
Te drejta te tjera afatgjata 268 . i
Zhvleresimi per huadhenjet afatgjata e R YT e e
Zhvleresimi per te drejtat afatgjata 1. 2966 i
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te treta(ciles afatgjat) 45 3 My oW
_____ Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te grupit 451 W Fp—
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 1.1, 455 - i
Dividente per te paguar 457 =
L “Kliente per malira,produkte dhe sherbime(ciles. afatgjat) 411 Y
_____|Premtim pagesa te arketushme (ciles.afatgjate) 3R] e Honpe gt b
Kliente per aktive afatgjata (ciles.afatgjate) a4 o]
Te drejta per arketim nga proceset gjyqsore (ciles.Agj) 416
. Parapagime te dhena (ciles. Afatgjate) 418
Debitore v tjere kreditore te tjere(ioprica debitore)(a.q) ag7 | 5506 707 .
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere(a.gj) et S e
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura (cilec.afatgjat) | P
Te drejta e detyrime ndaj apjestgrup(teprica deditore) e T e . A
_____ Te drejta e dtyrime ndaj aksionerve (teprica debitore) ooy s ]
_____ Dividente per te paguar .. S
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) ' 444 | b |
Tatim mbi te ardhurat personale(teprica debitore) - . S it
_____|Tatime te tjera mbi punonjesit (teprica debitore) { rhiA] Pl o o SR NG i G E
_____|Tatim ne burim (teprica debitore) | | . 449 o[ PRl ) e
_____|Shteti tvsh per tu marre | | aﬁg&_ R TR L S——
____|Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer(tep.debit) o I J4T Y i ol I

Tatime te shtyra (teprica debitore)
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PASQYRAT FINANCIARE . " 2014
3 Wit L}
NR AKTIVET SH|REFERENC| \JsHTRIMOR PARAARDHES
_...|Te drejta e detyrime ndaj apjestgrup(teprica deditore) .. ]| PSR uateeiiagsl el |
___|Te drejta e dtyrime ndaj aksionerve (teprica debitore) 455 i Ul
_._|Te drejta ndaj pronarve per kap.nenshk.(tep.debit) | | i | U N D -
_____ Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere(a.gj) 465 ol
____|Furnitore per mallra,produkte dhe sherbime(tep. Debit) 401 i
rrrrr Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404 B _——
_____ Huadhenje afatshkurtra 469
Zhvleresimi te drejtave dhe detyrimeve(il Anam.f.&e 49
1 e e S S 3L I—
2 |Aktive afatgjata materiale ) BT | Tsesarr|  azager
a |Toka ] ) . __t_?_
_____ __Tokaytroje.terene SR T =T A I
_____ _Zhvieresimiper tokat I N V.. TS R, [ bk
b |Ndertesa i RO UUO U ORI 5.1 | P et " R g 8
_____ ___Ndertesa 212 P PO it e L
...... _ Zhvieresimi per ndertesat WD it b, 1 YO (e S CRRT T A
Amortizimiper ndertesat _ 2812 e ey el
c_|makineri dhe paisje 1 | as3oss 802,742
Instalime teknike,makineri,paisje dhe vegla pune L N _3r6.316 315, oo
Zhvleresimi inst.tek.makin.paisje,instrument dhe vegla pu. o) 2813 sl i ]
Mjete trasporti - LJoms ) veaszeol 1,648,780
Zhvieresimi per mjete trasporti ) =5 {1 i
Amortizim Instalime teknike,makineripaisje dhe veglapun | | 2813 | - 157.648) 157 646]
_____|Amortizimi mjeteve te trasportit L 26 | -1bo4ad2) 1004382
| _d_|Aktive te tjera afatgjata materiale(me vi.kontabel) 218 45418 25419
Mobilje dhe paisje zyre "1 N AR o=
_____ Paisje informatike 2182 | z4rzy 5472
dagem - B E
Zhvleresimi Aktive te gera afatgjata matenale 2018} - o]
Amortizimi Aktive te tjera afatgjata materiale 2818 | 21053F - 27,0531
Iventari imet dhe amballazhe 35
..... Total 2 "+ o7 oy SR BREATT §26 161
3 |Aktive bioliogjike afatglata 0 0
_____ Aktive afatg/ata blO”Ogjlke 24 -
284
o o TE LR 251 -
Tot 0 )
4 |Aktive afatgjata jo materiale | = . - o| g
3. |Emeri | mire : | | R ] - g
_____ Emeri mire eyl vl £ TR RTINS Y | S S
_____ Amortizimi emrit te mire o -__ - O (Y
__.|\Zhvieresimj emrit te mire 1 2901 I S
b |Shpenzimet e zhvillimit ] N G ol R
.|-..Shpenzimet e zhvillimit i i sl L. IS SRR M SRR
LLLLLL Amortizimi ,Eialr shpsrnza__n!ﬁ_g__zhwmlmlt i 2803
.Ehwedesamr i per shpenzimet e zhvilfimit_ 2803 e el
_C_|Aktive te tiera alatgjatajo materiale P WY 2=l e | 4
_____ __Koncegsiona,| ﬂshmmﬂr.‘&nsa drm m nm'ashma 205 i 1. PR
: .ﬂ.mnrﬁrmn' K : m n_g{ash Hn::ans.t n'fm tengfash | | 2805 o S




PASQYRAT FINANCIARE i - 2014
o T TTT

NR AKTIVET EHIREFEREMF USHTRIMOR | PARAARDHES
Ehvieresim! Koncen tedrfi. e ngiash. liconsaghetonglash § | 2305 | | .. SRS
ot o S L S | W o TN R 5T
_____ Amortizimi e tera aktive afatgfata jo materiale vy (R P SN ST HET Rl

Zhvieresimie tjera aktive afatgjata jo materiale || 2808 Jl N
Total 4 o Reeinie,
5 |Kapitall aksioner i_papaguar N S I, PR
S e Te drejte nda) pronareve per kapltalin & nensh.(tep.deb) | oL - PO OOl et

& |Aktive te tjera afatgjata ( ne proces)
Totali aktiveve afatgjata (Il) 6,485,154 528,161
TOTALI AKTIVEVE (I+l1) 11,052,486 10,387,238
=




PASQYRAT FINANCIARE 2014

WITT VITT
NR DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME | USHTRIMOR | PARAARDHES
| DETYRIMET AFATSHRURTRA 323,538 51,013
| 1 |Derivativet 0 X
2_|Huamarrjet B ., B ¢
.2 |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra PTEIT | AN,
b |Kthimet / ripagesal e huave afatgjata PRI | (o WS U S
Bono te konvertushme (4 o
B b = o
3 |Huate dhe parapagimet 1 323,538 51,013
a_|Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0
b _|Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
__&_|Detyrime tatimore 323,538 51,013
d |Huatetera 0] _ 0
& Parapaglmet e arketuara 0 0
Totali-3 - - {iile ] Rl T RNR 323 538 51,013
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
... |TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I} d23538) 51,013
_II_|DETYRIMET AFATGJATA = WG] el BRI T
1 |Huate afatgjata ' 0 0
__a |Hua,bono dhe detyrime nga_giraja financiare Q 0
b Bonot e konvertushme o @
|Totali-i ) L
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 2 | o] 0
3 |Provizionet afatgjata__ 0 ]
_4 |Grandet dhe te ardhq_r_qr{ e shtyra 0 0
" |TOTALI: DETYRIMEVE “AFATGJATA (ll) Szisaits - 0 )
""" TOTALl DETYRIMEVE {1=11) 323538 51,013
il |KAPITALI i " 10,728.948 10,336,226
1 |Aksionet e pakices o T
2 |Kapitali aksionerve te shoqgerise meme ) 0 a
3 |Kapitali aksioner .3 5,600,000 5,600,000
"4 |Primi aksionit ] o|” 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 a
6 |Rezerva statutore 0 @
7 _|Rezerva ligjore 4 459,761 394,976
& |Rezerva te tjera L D
& |Fitimet e pashperndara 5 4,276,465 3045547
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6 392,722 1,295,709
. JTOTALI_KAPITALIT i 5 10,726,948 10,336,226
11,052 486| 10,387,239




PASQYRAT FINANCIARE " 2013
1 T VITT
NR DETYRIMET DHE KAPITALI EHIHEFERE”‘; USHTRIMOR | PARAARDHES
i DETYRIMET AFATSHKURTRA.. 323,638 _ 91013
i [Derivativet ] T al .0
derivativet 55 ) i
Vierat negative (detyrimet) S912
Total -1~ [ .= ¥ e g 2
| 2 |Huamarget ] [ i) BN
a | Huate dhe oblikacionet afatshkurtra N I O | T L T A £ v b
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) i 519 | (R |
s R R s D ¥ | R S .| PRSI  |
Hua(ne leke) . o s .3 R0 [ e
Hua(ne monedhe te huaj) B 5422 I ~
Letra me viere te borxhit - ) S 0]
Letra me viere te emetuara( ne leke) - i L R - AR ey,
Letra me viere te emetuara( ne monedhe te huaj) o 6442 } 1 ]
Huamarrjet afatshkurtra i - 461 iy e — (1
Bankat S A s B T
(R L1 USSP SY WOl WO .. e
Kthimet ,ripagesat e huave afatgjata g ol ey i
Kesti llogaritur N | 468 o K ]
Interes [ llogaritur ) | 46812 s Ly e e LT
Intere sa pasive te llogaritura . = 484 | ! =r
¢ _|Bono te konvertushme 4882 N O o]
Primi bonove N, | s G Y —,
Zbritja e bonove B 46822
Tl T A L
3 [Huate dhe parapagimet | s R N 2L
a |Te pagushme ndaj furnitoreve N = I e
Furnitore per mallra ,produkte e sherbime N 401 e e Y e e R
Premti pagesa ta pagushme . I 403
Furnitore per aktive afatgjata . A R
b |Te pagushme ndaj punonjesve 1 el A W]
Detyrime ndajpunonjesve L | 42 Bloroib ot
Paga dhe shperblime ___ i il s 7 A T { o N
Paradhenje per punonjesit . s TN RN .
c_\Detyrime tatimore i 1 323,538 .51.013]
Detyrime per sig shogerore 43 58,590 41,013
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 o 8aseg) 41013
Organizma te tjere shoqeror i 437 .
Detyrime te tjera _ 438
Shteti tatim taksa - 44 264,948 10,000]
Akciza__ 441
_Tatim mbi te ardhurat personale . 442 10,000 10,000
Tatime te tjera per punonjesit 443 T
Tatim mbi fitimin s T LR T TSt
Shteti tvsh per tu paguar | 4453 254,944 o
_Tatime te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer(te.kre.)
Tatime te shtyra (tep. Kreditore)
Tatim ne burim
d |Hua te tjera
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BRY L PASQYRAT FINANCIARE 2013
. —VITT VITT
NR DETYRIMET DHE KAPITALI SH|REFERENC | ySHTRIMOR | PARAARDHES
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestarve te tjere te grupit(t.k) 451 Lo R
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe aksionerve(t.k) 455 pelosieers e e iy
Te drejta ndaj pronareve per kapitalin e nenshkruar(t.k) 456 et rf LE
Divident per tu paguar 5T b R e o]
Qira financiare ___ 460 M
Detyrime per blerjen e letrave me vlere(t.k) 464 [ —
Debitore te tjere kreditore te tjere (t.k) 467 e
e |Parapagimetearketvara |\ | oo a......... Y
Parapaglme te marra . 409 § 0
JTotali=3 = eeiigagoisoes U b s # o . 323,538 51,013
2_|Grandet dhe te ardhurat e shtyra ______________________ ] LEPr . )
Grandet 466 e 1
Grande afatshkurtra ) 4661
Ineresa pasive te llogaritura 484 4
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 =
5 |Provizionet afatshkurtra 1 RN e L SN AT
Provizionet PR | S 483 :
provizionet afatshkurtra B . 4631
TOTALI- DETYRIMEVE-AFATSHKU] e 323,538 51,014
_|DETYRIMET AFATGJATA ] g i
1 |Huate afatgjata ) of_ 0
& |Hua,bono dhe detyrime nga_qiraja financiare _ ) R Y]
Huamarrje afatgjata _..4e8 0 0
Bankat B 4681 SRS |
_lIneresa ta maturuar . . . _4688 §
Oblikacionet 4682 A
Primi oblikacionit 46821 il
o_|Bonot e konvertushme - 4683 | e G R )
Primi bonos 46831 Uy
Zbritja e bonos - T T T ]
Totali-1 N | [ |
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 3 __________________________________ @)
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestarve te tjere te grupit(tk) ; - e
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe aksionerve(t.k) 455 .
Te drejta ndaj pronareve per kapitalin e nenshkruar(t.k) i T o | |
Divident per tu paguar -1 oS O T b =
Detyrime per blerjen e letrave me viere(tk) | Wi SESlrc | S B e L AR
Debitore te tjere kreditore te tjere (t.k) . LI P ety [N
Furnitore per malira ,produkte e sherbime e (TR -
Premti pagesa ta pagushme 403 e R B
Furnitore per aktive afatgjata 404 1 [T A
Parapagime te marra 409 )
3 |Provizionet afatgjata } } | 2 o
provizione afatgjata 463 _TL R |
4 |Grandet dhe¢e ardhurat e shtyra 1 O 0]
Grandgt 2 e e e e
' sive Ie shiyra .- S0 RRE TN, e L
...... .E@ﬁ':’,".' jave te ardhshme 488




T PASQYRAT FINANCIARE
NR DETYRIMET DHE KAPITALI

TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) ol 0
TOTALI - DETYRIMEVE - {I+[l) z 3 s oAl 0 323,638 |1 : 116,013
n_|KAPITALI e T T I 1 1o72s.948| 10,336,226
1 |Aksionete pakices 1|~ | |
2 |Kapitali aksionerve te shoqerise meme ] 1 ]
3 |Kapitali aksioner 3 5,600,000 5,600,000
kapitali paguar 101 5,600,000 5,600,000
Kapitali nenshkruar ipapaguar 102 ) ]
4 |Primi aksionit 0 .9

Prime te lidhyra me kapitalin 104

Zbritje te lidhura me kapitalin 105
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0

Aksione te thesarit e 103 .

6 |Rezerva statutore 1073
7 |Rezerva ligjore 4 1071 459,761 394,976
B |Rezerva te tjera 3 o 0

Rezerva nga rivleresimi 106
Rezerva te tjera 1078 o
8 |Fitimet e pashperndara L] 108 4,276,465 3,045,541
10 |Fitimi (Humbja) e vitit fmanc:ar 6 109 392,722 1,295,709
TOTALI KAPITALIT‘“‘“‘*’"“. LraRersen s T e sl R L ¢ 10,728,948]  910,336;:226

\

TOTALI DETYRIMEV.E{DHE -KAPITALIT (LIl

© 11,052,486 |

- 10,387,239,




2014

| & ] =
‘f A
Lo o '
\ .
Ta oA

: VITI Vim
NR PERSHKRIMI ELEMENTEVE SHIREFERENC| ysHTRIMOR | PARAARDHES
EE L T s i L [_|or.705 4196,166] 7,966,900
" Jte ardhurate fjgra nga veprimtariteé e - T TR T T
2 |shfrytezimit 702-708x 89,428 s
""" |rdryshimet ne inventarin e produkieve te
.3 |gatshme dhe prodhimin ne proces 5 woi shse st L L R
4. |Rrodhimi Aktiveve Afatgjata Matariale. | [ 7 P e s Ol g
A fTeadhurangagrantet 0 Eh S s e ¢
G- |Teiaedhur oo Sl ¢ SRLE T 0 AT IR : g i1
7 |Materialete konsumuara 2 |601-608x -836,050 21,329, 56Y
kosto e punes -pagat e personelit-shpenzimet | TR IR R RIS o
.8, |persigurime shogerore dhe shendetsore | {3 1644 | 2,645,580) 3,047,037
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet - B8x il | e -167,065 |
1o |Shpenzime te tjera 4_|61:63 2SR IR0) T T 28d
11 {Totali shpenzimeve(shuma 7:10) ik B S
T |Fitimi‘apoe humbja nga veprimfaria kryesore B
12 1424344354611 e R 482025 | 1,432,004
"""" |Te ardhirat diie’ shpenzimet financiare niga To s rF | = il A |
13 |njesite @ kontrollvara. - L e e 0] dplaiid
YT EraNUrTEL O SHp e EIeY NHanciare iga e 2 YRR
14 |pjesmarrjet o TOE PR e B o Gt O T e ¥
15 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 5 g |l A Wsl
T ardhural dhe shpenzimet financiare nga investime e | | 763.764.06 | ]
15/24Te ardhurat dhe shpenzimetngainteresat. | 67667 N ..
1504Fitimotfhumbjet )nga kuresi kembimit | kL I S———
15/4) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 e
Totall te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
16 |15.141-15.2+/-15.3+/-15.4 % 0 il
A7 |Fitimi (humbja) _para tatimit 12+/-16 6 SE LA B L
18 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin  10% 69 _-69,304)  -156,285
19 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (17-18) |8 _sgz| 1295708
Fjesa'e fitinif neto per aksionerel e shoqerise
i Lol SRS | T, WTCSRTEPOTI RN TRPTTPL T PINRLICITS, [ [CRNISTMUOPS) (RRPPRCERR | PSRN,
21 Pjesa e fitimit neﬁn per aksioneret e pakices
TE S



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ANALITIKE (SIPAS NATYRES)

USHTRIMOR - PAR, R;D'HEs

o

1[Shitje neto 1 4,196,166 9880900
Shitfe produkte ré gatshme To1 1,112 966 7185 000
Shitje malira o5 & 083200 B3 000

2|Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shirytezimit 85,428 o
Shitje produkie I& ndérmijetina oz
Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturing To3
Dorézim punime dhe shérbime : 74
Té ardhura nga veprimtari anekse o8
Qira rog1
Komisione e ndérmjetésime 7082
Transport pér té tretel T083

....... T SRLLLTTre P PEEIE ety o gy 58 EPEPPS o R e
Te ardhura nga rivieresimi dhe shilja e aktivave 7 8,423

3{Ndryshymi ne inventarin e produkteve te gatahma 714

A|PRODHINI T ARTIVEVE AFATGJATA MATERIALE 722

5|TE ARDHURA NGA GRANTET 73

G|TE ARDHURA TE TJERA TE TJERA 75

— 7|Materjale te konsumuara 2| &0 [896.050)]  (1,529,561)
.E-h'ea:.l'e sshpenzime materialesh W para ik} (105 644, (606 820)
Blerje /shpenzime materialesh té fjera 602
Bierje fshpenzime mallrash sherbimesh 605 (230.387) (52, 741)
Berje/shpenzime te fera 608 (308, 8149) (870,004)

B|Kosto e punes | 64 {2,645, 5845) (3,047,037)
Pagat dhe shperblimet e personelite G641 (&, 267 () (2677, 000]
Sigurime shogerore dhe shendetsors G4 {378, 508) (436.037)

“kontribute dhe Kuota té tlera pér persanelin 645
Shpenzime té tjera per personelin 648

g[Amortizimi dhe zhvleresime 68 ] (167,065)
Amortizime to Aktiveve alatiata 681 {167,065
Amortizime té aktiveva Afalgiata maenale GeiT
Shuma i parashikuara pér shviarasimin @ sktivave materise 6812
Shuma M parashikuare pér ghvileresimin o aktivere garhuliuese G813
Shuma M parashikuar pér rrezige o shpenzima G815
Kuofa plese ¢ shpanzimeve pér P shpdrmdare nd diza ushirime . 6816
St 18 F.l.:r.:'s..'lfkr.r.:r.l pér akfivet financiare 686
SHuma té parashikuara pér zhvlpresimin e akiiveve fnanciare td afalgiata mat 6862
Shinma (8 parashikiars pdr rrosige ¢ shpengime G864
Shinma 1¢ parashikeara pér :hk'lbrul';m.- e nkiiveve financlare garkuliuese G865
Shpenzima fe {jera G687 ==

10 |Shpenzime te fjera 4 (281,930)|  (1.793,233)

PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET

Tajtime {8 pargjithshme




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ANALITIKE (SIPAS NATYRES)

2014

NR ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE o] vm it

o B SH.,;a?"' USHTRIMOR PARAARDHESi
Qira N 613
Mirémbajtje dhe riparime o 615 I
Sigurime e )T N aar2n]  (16.239)
Studime dhe kérkime - o 617 I
_ |ré gera R B 618 | (83391 (19,339
SHERBIME TE TJERA - L L se2 |
_ |Personel nga jashté njésisé ekonomike - 621 | -
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare - ) 622 | -
_ |Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta dhe viera té ng/ashme ' 623 -

_ |Rekiame, publicitet 624 o
_ |Transferime, udhétim e dieta 625 (700,000)
_IShpenzime postare dhe telekomunikacion B 626 - -

|Transporte 627 (736,000)
_ |Shérbime bankare S o 628 (20,154) (16,704)
" _[TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TENGUASHME ~— ~ 63 | -
Akeiza 633 o
_ |Taksa tarifa doganore 632
Taksa tarifa vendore 634
_|Taksa regjistrimi N - 635 (106,022) (195,017)
__ |T¢ tjera tatime e taksa 638 N -
__ |SHPENZIME TE‘TJERA TE ZAKONSHME - 1.1 65 - B )
|Subvencione e ndihme té dhéna =~ - 1| es3 | B
Shpenzime pér pritje e dhurata - 1 654 N
Penalitete, gjoba ¢ démshpérblime - || es7 | (110,948)
_|TE tjera shpenzime rrjedhése B - 658
Ti[Totall Tst penzimeve| shuma 7-10] [3,823,509)|  (6,536,896)
12|_F'rt|m| apo humhii nga ﬂpr‘n’mtarla Kryesore {1+2+/-3+445+6-11) 462,025 1,452,004
13|Teardhurat dhe shponzimel financiare nga njesite o kontrelluara 0 o
TE& ardhura nga shogerire e kentralluara Te1
Shpenzime financiare nga shoq. E kontrolluara 661
14|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet a ¢
Té ardhura financiare nga shogqevite e fidhura 762
Shpenzime firanciare nga shogerite e lidhura 662
15| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : 8 1 o
15.1Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investima ta era financiare afatojata _ a (1]
Te ardhura nga dividentet 763
Fltimi nga rivieresimi fefrave me vierg TE4
Hinplfe o Fivferesinil fefrave me vlere 664
Fitimi nga shitja @ letrave me viers 7E5
Huomilyle nagar slvifin ¢ fefranie e widre GBS
15.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi ) @
Té ardhura nga interesat - 767 1
Shpenzime per interesa . 667
15.3 Fitimé‘ :Humhje:mﬂa Hurs[ kembimit i} i)




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ANALITIKE (SIPAS NATYRES)

2014
NR ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ﬁ,ﬁ,ﬂ’*‘l ven s
' SHhEF USHTRIMOR PARAARDHES
Fitlrme nga shkémbimet valulore TE3
Humbje nga shkdmbimet valutore 659
15.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 a
Té ardhura financiare 18 tjera raé
Shpenzime financiare té tera 668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare 15+/-
16 |15/2+/-15/3+/-15/4) i a
17- |Fitimi {(humbja) para tatimit L [P 462,026 1,452,004
~ |Humibje mbartur _ _
18- |Tatime mbf fitimaot 7| G54 (69,304 {156, 285)
13- |Fitimet{humbjet) & vitit ushtrimor (NETQ ) 8| 7108 392722 1,295,708
20- |Piesa e fitimit neto per aksioneret @ shogoense mome
21|Plesa e fitimit nato per aksloneret @ pakices




c_|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare |6
1 |Te ardhurat nga emetimi kapitalit aksioner | | | SIS
2 |Te ardhurat nga huamarrjet afatgjata - 68 . |
3_|Pagasat e detyrimeve te girase financiare | | 1
4 |Dividente te paguar 457 —
o NI e s 0 s e e e g 0
8 |Fitime nga shkembimet valutore N FC1 1]
] Humbje nga shkembimel valifore i . S SR R
T S S :
B |Kthim garanci bankare o
TS TGN E RS Y0 U BRPHOrIIF i VR HEIE T s I .
lllll B ] ﬂnanciare D u
______ Rritja / renja neto e mjeteve monetare 7 873,019 | (1,769,045)|
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel |8 1,177,834 2,946,879 |
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel |9 2050853 | . 1177834
- B\ ®
th ::Il :
".'nl Lu



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

[T
Y SVEEN

2014

( E PA KONSOLIDUAR) stake e
Rezerval

Kapitali Primi Aksione te |ligjore Fitimi pa

aksioner |aksionit thesarit statutore |shperndare [TOTALI
Pozicioni me 31.12.2012 5.600,000 394,976 4,341,250| 10,336,226
Efekti ndryshimeve ne
pelitikat kontabel o | 0
Pozicioni rregulluar o L N S . a|
Fitimi neto per periudhen
kontabel e ) B2 722 392,722
Dividentet e paguar ogfio eonerennd) 4
Rritja e rezerves se kapitalit L I (T LY 64785| - 64,785 8
Emetimi aksioneve a
Pozicioni me 31.12.2013 5.600,000 459,761 4,669.187| 10728948




GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFAT GJATA MATERIALE ME VLEREN BRUTO

GJENDJA| SHTESA GJATE USHTRIMIT PARESIME GJATE USHTRIMIT GJENDJ
NE KONTRIB| BLERJE | SHTESA WAJERE PAKESIM RORIGH NE
S EE L. EEII:IJTER.IIE LITE NE NHE TE Hl::ﬁnE;tE GJAITHSE.] PEAR?JEI E TE \I’LEIFIEES GJITHSED
. KAPITAL | KRLIUAR | TJERA MIT TJERA BRUTO.
I A A D MATERIALE 7]
Il AA MATERIALE 2T, 252 0 60,376 a i} 60,316 a a 1]
Toka troje terene ) 1.0 i o ey o STRNREDS.: R I .
Ndertesa o _ i e
Instalime
teknike makineri,paisje,. vegla,instrmen
et e e R 16,000 G316 50,316
ﬂﬁ@mﬁqum_-_, | 7548.750 ] . 0
>~ |[Paisje zyre a a)] 0 S TR [ |
Paisje informatike 52,472 R4 it S SO ERRR o e ILARI s M
4 jalle pune e prodhiemi | VL ol
Itura drufrutore 3 RS REETEINCE Wl Ra
2 fjera ne shirytezim ] ER IR ey ) ) R ]
55 & pag.plesore B o )
2,017,252 [} 50,376 i} 7] 63 316 7] i} i




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

endja e ndryshimet J shuma e At s o SHTESAT <1y e i myilidimttd - PAKESIMET -, = .. Shumae
g akumuluar | Plotesime Elemente te Elemente akt:f::lua
£ ne celje te te lidhura | Amortizimi . . kaluar ne | Elemente | te njxjere . . i

g ushtrimit | me nje vjetor Gjithsej aktivitet | te shitur | jashte Gjithse] mbyllj_e t_e

< rivleresim qarkullues perorimit ushtrimit
Ndertesat 15% _ 0 0 0 0 0]
[[Makinerite 20% 157,646 0 0 J 0: 157,646
IMjetet e Trasportit 20%| 1,004,392 0 0 011,004,392
||Paisje zyre 20% 0 0 0
[Paisje informatike 25%|  -27,053 0 0 0i -27,053
[ ol rsees

1,134,985 0 0 _ 1] 0 o 01,134,985
&_ - £ =

‘"Jr;

#



GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFAT GJATA MATERIALE ME VLEREN NETO

&;r._.,”_-_ ::\v '\,, 5 o ; GJENDJA | - * »SHTESA-GJATE-USHTRIMIT - ] PAKESIME GJATE USHTRIMIT . - GJENDJ
e -~ INE GELIE[ o] b1 erUE | SHTESA S ERIES MRS LI
E M E R TiMI ’ TE UTE NE DHE TE RIVLERE GJITHSEJ JASHT ETE Ml GJITHSE. MBYLLJ
.’t w -<m; © ey | USHTRIMIE KAPITAL | KRIUUAR | TJERA SIME PERDORI TJERA VLERES ETE

I MIT BRUTQO USHTIRL

IJIL AA JO MATERIALE ] ] [i]

(I A.A MATERIALE 828,161 (1] 60,316 0 [ 60,316 [ 0 o 0| 688477

|Tokatroje terene . N (R R 0 0 0

INderiosa i N 0 0 ] I

Instalime
teknike,makinerl, paisje vegla, Instrum
AREEAS ante 158,354 60,316 60,316 o ol
Wjete transporii 544,388 2 IR, I— — - NS T 0
Paisje zyre a 25 Al i1 | | - el

aisje informatike i H‘EEJ‘IB SO I . L L el o
Gje e gjalle pu ne e prodhimi ! o o
Kultura drufrutore P a a
etfjera neshirytezim | e o 1= 0 o St P (. o
@ Proces & pad.plesons a 0
3 . 0] 60,316 [ 0] 60,316 a 0 0 g
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DEKLARATE ANALITIKE PER
TATIMIN MB!I TE ARDHURAT

NIPTI K43128631M

Emri tregtar ENDRI-Y

Adresa CGIJIROKASTEDR
EMERTIMI

Totali T te ardhurave
Totali I shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21)

[a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi
[c] zmadhimi | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te
secilit person ne ortakeri

[c,] vlera e shperblimeve ne natyre

[d]kontributet vullnetare te pensioneve

[dh]dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

[e]interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar
nga Banka e Shqiperise

[e,] gjobat.kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

[flkrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

[g]tatim mbi te ardhurat personale,akciza,tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme

(gi] shpenzimet e perfagesimit,pritje percjellje

[h]shpenzimet e konsumit personal

[1] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me lig)

[j] shpenzime per dhurata

[k]edo lloj shpenzimi,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[1] interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themelor

[l]] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

[m] shpenzime per sherbime teknike,konsulence,manaxhim te
palikujduara brenda periudhes tatimore

[nJAmortizim nga rivlersimi I aktiveve te gendrueshme

Rezultati I Vitit Ushtrimor:

-Humbja

-Fitimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal

Numuri Vendosje Se dokumentit (N.V.D.)
(vetem per perdorim zyrtar)

Periudha tatimore

01.01.2014-31.12.2014

sipas bilancit

Fiskale

—

4285585

4285585

2823564

J8235564

]

00 | == | CT)

10

i

12

13

14

15

16

17

18

19

£

21

s

23

24

20

25

a1

452024

28

4182026

28

30

31

32

X3

Y




Fitimi I tatueshem
Tatim fitimi [ Hogaritur
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimorg

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin I llogaritur
.z Llogaritja e Amortizimit

T NeTotal llogaritja e amortizimit vjetor (a+b+c+d)

e
Ly

a.Ndertesa e makineri afat gjate

b.Aktive te patrupezuara

¢ Kompiutera dhe sisteme informacioni

d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

plene dlhe | ki

35 462025
Bl 34 28304
37 38 19536
a0 02722
40 4276455
41
42
43
44 B[ 45 0
45 D] 47 0
48 49
50 ol 51 0
52 b 53 N
Ed

ADMINISTRATORI

IM SHAH

I

A0

i
o

EN
¥



FIRMA

fARTuES| DReTUES}

EMERI MBIEMERI

ENDRI-V 5! =
GIIROKASTER
g|, 0" JZOB 1L




